
 
COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 

(Provincia di Catanzaro)  

 
 

 copia 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 74 del Reg. 

 

Data 06.12.2023 

 

 

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO 

ALLA PRO LOCO “SANAGASI” PER LA REALIZZAZIONE 

DEGLI EVENTI RELATIVI ALLE FESTIVITÀ NATALIZIE 

2023. 
 

 

L’anno duemilaventitre, il giorno 06 del mese di DICEMBRE alle ore 08:40 la Giunta Comunale 

del Comune di Isca sullo Ionio è stata convocata in presenza. 

 

N.  COGNOME E NOME QUALIFICA 
Presente 

(si – no) 

1      MIRARCHI   Vincenzo          Sindaco NO 

2 BATTAGLIA       Marziale Vice – Sindaco -Assessore SI 

3 BONELLI        Gessica                   Assessore SI 

 

  

Assiste il Segretario Comunale, Dott. Luciano Pittelli con funzioni consultive, referenti e di 

assistenza che provvede alla redazione del presente verbale. 

Presiede la seduta il sig. Marziale Battaglia nella sua qualità di Vice - Sindaco, che dichiara 

aperta la trattazione sopra indicata. 

 

 

 

 



OGGETTO: Concessione contributo economico alla Pro Loco “Sanagasi” per la 

realizzazione degli eventi relativi alle festività natalizie 2023. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la nota del presidente pro tempore dell’Associazione PROLOCO “SANAGASI” di Isca Sullo 

Ionio, acquisita al prot. 6364 del 05.12.2023 con la quale si chiede la concessione di un contributo 

di € 2.000,00 per la realizzazione degli eventi relativi alle festività natalizie 2023, consistenti in 

iniziative di folklore musicale tradizionale e allestimento di un “Villaggio di Babbo Natale”, 

destinati a tutti i cittadini; 

Considerato che l’iniziativa rientra negli obiettivi programmatici dell’Amministrazione Comunale, 

in quanto costituisce un importante momento della vita culturale e sociale della comunità, nonché di 

aggregazione e condivisione; 

Dato atto che l’Amministrazione Comunale, nell’ambito delle proprie competenze, si propone di 

sostenere i progetti e le iniziative culturali e sociali agendo in diverse direzioni, collaborando con le 

associazioni presenti sul territorio comunale per la realizzazione di eventi culturali destinati a tutte 

le fasce sociali; 

Considerata l’importanza di tali iniziative e ravvisata l’opportunità di contribuire alla realizzazione 

dell’evento concedendo un contributo di € 1.000,00; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 29.05.2014 con la quale è stato approvato 

il Regolamento per la concessione di Patrocinio e contributi alle Associazioni iscritte all’albo; 

Preso atto che l’Associazione PROLOCO “SANAGASI” di Isca Sullo Ionio è iscritta al suddetto 

albo; 

Ritenuto pertanto di contribuire alla realizzazione dell’evento concedendo un contributo di € 

1.000,00; 

Acquisiti i prescritti pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile di cui all'art. 49, comma 1, 

TUEL; 

Visti:  

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 lo Statuto dell’Ente,  



   

 

 il vigente regolamento di contabilità;  

con votazione favorevole resa all’unanimità di voti espressi nei modi e nelle forme di legge,  

DELIBERA 

1. di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

2. di concedere un contributo di € 1.000,00 a favore dell’Associazione PROLOCO 

“SANAGASI” di Isca Sullo Ionio per la realizzazione degli eventi relativi alle festività 

natalizie 2023, consistenti in iniziative di folklore musicale tradizionale e allestimento di un 

“Villaggio di Babbo Natale”, destinate a tutti i cittadini; 

3. di demandare gli adempimenti successivi e conseguenti al presente atto deliberativo 

rispettivamente al Responsabile dell’Area Amministrativa dell’Ente; 

4. di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere, con separata votazione unanime favorevole, la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. 

Lgs. 267/2000. 

 

  



   

 

 

                                                      

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
(Provincia di Catanzaro) 

 

 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta di 

deliberazione della Giunta Comunale avente ad oggetto: “Concessione contributo 

economico alla Pro Loco “Sanagasi” per la realizzazione degli eventi relativi alle 

festività natalizie 2023.” esprime Parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica. 

 

Isca sullo Ionio, 05.12.2023 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

f.to Dott. Antonio Borelli 
  



   

 

 

                                                      

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
(Provincia di Catanzaro) 

 

 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 

 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulla proposta di 

deliberazione della Giunta Comunale avente ad oggetto: “Concessione contributo 

economico alla Pro Loco “Sanagasi” per la realizzazione degli eventi relativi alle 

festività natalizie 2023.” esprime Parere favorevole in ordine alla regolarità 

contabile. 

 

Isca sullo Ionio, 05.12.2023 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

                                                      f.to Amelia Vincenza Varano 
 



Il presente verbale viene così letto, approvato e sottoscritto 
 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N. ______ 
 
Il sottoscritto responsabile della pubblicazione 

CERTIFICA 
 

- Che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Elettronico del Comune in data 
odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del T. U. 
approvato con D.lgs. 18/08/2000 n. 267. 

- Che altresì la presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari con 
nota prot. 6376 ai sensi dell’art. 125 del medesimo T.U. 

 

 
 

 
 
 

 
Ai sensi dell’art. 18 del D. P. R. 28/12/2000, N. 445 
 

SI CERTIFICA 
Che la presente copia è conforme all’atto originale presso questo Ufficio 
 

 
 
 

 
 
 

ESECUTIVITÀ 
 

Il sottoscritto, Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

 

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 18 

 agosto 2000, n. 267. 

 

 Diventa esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 (dopo il decimo giorno dalla pubblicazione in Albo Pretorio). 

 

IL  VICE - SINDACO  

f.to Marziale Battaglia 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 

    f.to Dott. Luciano Pittelli 

Isca sullo Ionio, 07/12/2023 
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

      f.to Santa Carmela Procopio 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

         f.to Dott. Luciano Pittelli Isca sullo Ionio, 06/12/2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

   Dott. Luciano Pittelli 

Isca sullo Ionio, 
 

X 

X 


